Közli : MARCZALI H E N R I K . 

Az J387. évi székes fehérvá r i országgyűlés cz ikkelyei , 

A Kállay-család nagybecsű levéltárának okmányai között Supple-
mentiun czim alat t őriztetik egy kelet nélküli kézirat, mely hosszúkás 
papiron, XIV-ik századbeli Írással egy Zsigmond király uralkodása elején 
Székes-Fehérvártt tartot t , eddig ismeretlen országgyűlés czikkelyeinck 
töredékes másolatát nyúj t j a . — A kézirat szövege a következő : 
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Ad perpetuami rei memóriám firmitatem (e szú ki van törölve.) — 
Nouerit presens etas et fu tu ra posteritas, Quod nos Prelat i , Barones, 
proceres et vniuersi Regni Nobiles pacis comoda prouida tendentes, et 
contencionum discrimina, que in ipso Regno prho dolor aceiderunt seu 
emerserunt, cogitantes et nostros animos ad concordie semitas conuer-
tentes, vt in pacis t ranqui l i ta te coli possit congruencius et salubrius ac-
cio pacis, in Albani Regalem, in qua, iuxta pr iui legiatam l ibertatem 
regni a sanctis Regibus et eorum successoribus concessa(m), in arduis 
negociis t ractandis et ordinandis solitum est regnicolis conuenire, fac ta 
generali proclamacione per omnes Comitatus Regni H u n g a r i e , die 
octauo festi beati Regis Stephani vniuersali ter congregati , prest i to J u r a -
mento, Capite eiusdem sancti Regis a l tar i superposito, cum sumpma 
reuerencia manu(a)liter tacto, Super eo, quod commodum rei publice et 
vt i l i tatem Regni ac sacre Corone communem contra quoslibet vouebimus, 
eciam si Regia Majes tas contra id facere vellet, sibi contradicemus et 
proliibemus tandem cum efectu, contra ext raneamque potent iam nos 
omnimodo resistendo oponemus pro defensione Regni et suarum tenuta-
rum et confinioruin, nec non eciam contra quemlibet potentem inter nos 
insultantem et actos potenciarios exercentem et contra presentis pacis 
ordinacionem rumpentem totis viribus insurgemus, pro reformacione et 
bono s ta tu Regnifecimus, ordinauimus et promulgaliimus vnionem et pa-
cis reformacionem, pro(ut) in Capitulis et articulis infrascr ipt is lucide 
continetur, perpetue et in violabiliter dura turam : 

I tem primo si al iquae nouitates vel mociones diff iciks in Regno 
emergi contingerint, tunc Regia majes tas prela t is et Baronibus regni 
ad t r ac tandum et consiliandum de pocioribus Nobilibus regni a d j u n g a t 
et assumpmat ad ea recuperanda. 

I tem duos honores Barona tus vna persona obtinere seil tenere 
non possit ; et quod ecclesiastice persone seculares honores nullomodo 
obtinere possint ; E t e conuerso seculares persone ecclesiasticos honores 
quacunque occasione pretensa tenere vel vsurpar i non possint, maxime 
sedibus, dignitatibus vacantibus. 

I tem prela t i et Barones pro consiliariis deputat i ju rabunt , quod 
in consiliis exhibendis et dandis non solum Regie majes ta t is aut eorum 
vel suorum propr iam querent vtil i tatem, sed communem vtil i tatem Regni 
et sacre Corone regie ; et e conuerso ipsa regia cert i tudo promit te t 
bona fide Consilia ipsa in violabiliter sequi et obseruare, et si quipiam 
ex huiusmodi consiliariis regie serenitati falsimi et communi bono con-
t rar ium swaserint x) consilium, ex tunc rescita huius veri tata de medio 
huiusmodi consiliariorum tanquam falsus turpi ter eiiciatur nunquam ad 
eadem prebenda admittendus. 

svaserit helyett, 
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Item Regie serenitas promittet suo Juramento, quod omnem ran-
corem, in vidiam eonceptum et in iuriam contra quoscunque et cuiusuis 
condicionis homines ex quibuscunque (h)actenus liabuisset causis, et 
(igy) cordibus suis prorsus euelendo relaxari, nec ipsis seu alicui eorun-
dem, palam vel latenter, per se vel alios ratione preuia quouis tempore 
quidquam imputabit, similiter et Reginalis maiestas. 

I tem quod Tezaurum Domus Regie, tam in reliquiis, quam in om-
nibus aliis, tempore proxime rixe et pugne per Jobannem Banum Maclio-
uiensem et f ra t res suos ac Johannem priorum Auranie et ad eosdem per-
tinentes contra condam Nicolaum de Gara palatinum et suos fratres, 
fautores et adherentes receptum, Idem Jobannes Banus et prior ac 
eorum frat res mediante ipsorum Juramento, prout plenius possunt, recu-
perare procurent et domui Regie restituere. 

I tem omnes Captiuos, quos idem Banus et prior Auranie ac fra-
tres eorum et ad eosdem pertinentes pronunc in ipsorum Captiuitate ha-
bent et conseruant, libere abire permitta(n)t ; et nec ipsos vel ad eosdem 
pertinentes in possessionibus vel aliis bonis ipsorum impediant et occupata 
eisdem remit tant . 

Item idem Banus et prior et eorum fratres omnia Castra, Ciuita-
tes et fortalicia, opida, villas et possessiones et queuis J u r a Regalia vel 
Reginalia, nec non ceterorum Nobilium, que pronunc occupata tenent, 
libere illis, ad quos pert inent remittant sine mora. 

Item quia premissa rixa non in contemptum vel in Juriam Regi-
nalis majestatis , (sed) propter antiquas inimicitias inter predictas partes 
ortas et liabitas commissa et facta extitit, Ideo ipse domine Regine pre-
dictis Johanni Bano, Johanni priori Aurane ac suis proximis adherenti-
bus familiaribus et sequacibus eorundem, quod si forte contra honorem 
regalem seu reginalem commissum extitisset, ut status Regni in melius 
reformetur, radicitus de ipsorum cordibus euellendo, literas *) eciam ip-
sarum et aliis ad hoc necessarie occurrentibus remediis confìrmando ipsos 
in Curiam Reginalem benigne recipiant, ipsosque secundum decenciam 
status et condicionis eorum Regalibus, honoribus lionorando et sublimando, 
prout et ceteros Nobiles ac Barones Regni regalis maiestas consueuit con-
decenter in consiliis et aliis honorare atque sublimare digne.